
 
strana 1 (celkem 2) 

 
 

DODATEK č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 21. 9. 2021  
(dále též jen „dodatek“ nebo „dodatek č. 1“) 

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

 

Smluvní strany 

Kupující Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové  

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále jako „kupující“ a 

Prodávající   HOSPIMED, spol. s r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C pod 

spisovou značkou 480 

IČO    00676853 

DIČ    CZ00676853 

se sídlem   Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 

zastoupen   Mgr. Janou Doubravovou, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení  Československá obchodní banka a.s. 

číslo účtu   274631731/0300 

dále jako „prodávající“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“ 

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek“) ke Kupní 

smlouvě ze dne 21. 9. 2021 (dále též jen „Smlouva“), která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným 

dodavatelem veřejné zakázky s názvem „Laparoskopické sestavy (gynekologické a chirurgické) pro 

Oblastní nemocnici Náchod“, zadané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ“). 

 

2. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 10.1. původní Smlouvy a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 

zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též 

jen „ZZVZ“), v souvislosti s potřebou provedení změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel, jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 

a jejíž hodnota nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. Jedná se o 

změnu části plnění, jelikož z objektivních důvodů došlo po skončení zadávacího řízení a podpisu 

smlouvy k nepředvídanému prodloužení termínu dodávky nabízených kolposkopů uvedených v kupní 

smlouvě od poddodavatele, jelikož vzhledem k problémům s dodávkou materiálů v souvislosti 

s celosvětovou pandemií COVID-19 výrobce není schopný termín dodání ani rámcově odhadnout 

vzhledem k závislosti na dodávkách třetích stran. Prodávající proto navrhl dodání alternativního zboží 

v této části, a to kolposkopy, které ve všech technických parametrech splňují nebo mají lepší technické 



 
strana 2 (celkem 2) 

 
 

parametry, než původní. Toto plnění je nabízeno za stejnou cenu, jako plnění původní. Změna je 

podrobně popsána v Příloze č. 3 tohoto dodatku. Vzhledem ke skutečnosti, že kupující musel řádně zvážit 

a posoudit nabízenou alternativu, dohodly se zároveň strany na tom, že o dobu, kterou potřeboval 

kupující k odsouhlasení náhrady, tedy o 5 týdnů, se prodlužuje termín pro dodání zboží. 

 

3. Kupní cena se nemění. 

 

4. Kupní smlouva se mění a doplňuje v následujících bodech: 

4.1 Čl. II. Podmínky dodání, odst. 2.1 nově zní: 

2.1 Prodávající se zavazuje předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 11 týdnů od doručení výzvy k zahájení 

plnění od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této 

smlouvy. Pokud tato výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká. 

 

4.2 Doplňují se nové přílohy č. 1 a č. 2 Kupní smlouvy. 

 

5. Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 

Tento dodatek je ve smyslu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dodatek nabývá 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty zajistí kupující. Předmětná smlouva se mění dnem 

účinnosti tohoto dodatku. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim znám význam 

jednotlivých ustanovení tohoto dodatku. Na důkaz svého souhlasu s obsahem, jak je výše uvedeno, 

připojují své podpisy. 

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 

hejtman Královéhradeckého kraje. 

Příloha:  

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

Příloha č. 2 – Tabulka plnění minimálních požadavků 

Příloha č. 3 - Popis změny a odůvodnění 

 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

 

Mgr. Martin Červíček     Mgr. Jana Doubravová 

hejtman Královéhradeckého kraje   jednatelka společnosti  



1 
 

Kolposkop KAPS SOM 42/52 
 

 

Kolposkop KAPS          4 ks 

• Stereoskopické  zobrazení – binokulární okulár    

• Plynule regulovatelný světelný LED zdroj studeného světla se světelným s výkonem 52 000+ 

Lux.   

• Osvětlení bez děliče světelných paprsků   

• Binokulár s konvergentními paprsky, přesným a jemným zaostřováním pomocí dvou 

otočných držáků ve vodorovném i svislém směru   

• 3 nebo 5-ti krokové zvětšení s automatickým nastavením světla pomocí válcového měniče 

zvětšení nebo plynulý ZOOM bez kroků   

• Pracovní vzdálenost 30 cm   

• V jednom okuláru měřící kroužek pro určení velikosti léze   

• Možnost nastavení obou okulárů v rozmezí min. +7 až -7 dioptrií   

• Volný pohyb v horizontální rovině s rádiusem až 140 cm   

• Otočné rameno kolposkopu   

• Napájecí zdroj integrovaný do ramene   

• Lehká manipulace v horizontálním a vertikálním směru   

• Maximální příkon přístroje do 10 W  

• Otočné rameno s vyvážením nebo montáž na křeslo    

Integrovaná videokamera HD         4 ks  

• rozlišení 1,2 Mpixel   

• CCD snímací senzor   

• HDMI interface pro připojení k PC  

• nožní spínač   

        



2 
 

  

All-in-one PC  + držák na PC s dosahem až 255 mm      4 ks 

 

• Software   

• Nahrávání jednotlivých snímků a celého video   

• Live náhled   

• Možnost zpuštění nahrávání pomocí pedálu a přes rozhraní programu   

• Možnost přidávání komentářů ke konkrétním vyšetřením   

• Textový modul podle IFCPC   

• Možnost dokumentace pomocí grafických markerů   

• Vkládání informací o pacientovy   

• Export záznamu včetně pacientských dat   

• Možnost přímého tisku   

• Strukturovaný záznam v databázi   

• Uživatelem definované vyhledávání textu   

• Automatické zálohování databáze   

• DICOM push interface – možnost odesílání snímků do PACS v DICOm formátu   

• Modul pro stažení worklistu přes DICOM    

• Medicínský atest DIN EN 60601-1:2013, DIN EN 60601-1-2:2013   

• Splňující 2006/95/EC, 93/42/EEC   

• Kovové tělo   

• Skleněný dotykový panel s podsvícenými tlačítky   

• i7 procesor, 6 gen   

• 4 Gb Ram   

• 4x USB 3.0, HDMI   

• Úhlopříčka 24“   

• Výměnný SSD Tray pro snadnou zálohu dat a výměnu disku   

• 120 Gb SSD disk   

• Wifi modul   

• Medicínský atest  



Pol. 

č.
Ozn. Název položky

Množství 

[ks]

4 T-0852 kolposkop s konvertgentní optickou dráhou 4

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano 30 cm fixní

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

AnoModul pro stažení worklistu přes DICOM

Možnost dokumentace pomocí grafických markerů

Vkládání informací o pacientovy

Export záznamu včetně pacientských dat

Možnost přímého tisku

Strukturovaný záznam v databázi

Uživatelem definované vyhledávání textu

Automatické zálohování databáze

Součástí dodávky musí být moduly:

DICOM push interface – možnost odesílání snímků do PACS v DICOm formátu

Dosah ramene až 120cm.

Stojan s pěti kolečky se závažím, 2 kolečka s brzdou

Držák na PC s dosahem min. 255 mm

Software

Nahrávání jednotlivých snímků nebo celého video

Live náhled

Možnost zpuštění nahrávání pomocí pedálu a přes rozhraní programu

Možnost přidávání komentářů ke konkrétním vyšetřením

Textový modul podle IFCPC

Maximální příkon přístroje do 10 W

Integrovaná videokamera HD :

min. rozlišení 1,2 Mpixel

CCD snímací senzor

USB 2.0 interface pro připojení k PC nebo HDMI

nožní spínač

Otočné rameno s vyvážením

Integrovaný napájecí zdroj do ramene

Komfortní manipulace s vyváženým systémem v horizontálním a vertikálním směru.

až 140 při montáži na křeslo

1,2 Mpx

3 krokové zvětšení 7,5x, 15x, 30x s automatickým nastavením světla pomocí

válcového měniče zvětšení nebo plynulý ZOOM bez kroků

Pracovní vzdálenost cca 30 cm

Stereoskopické  zobrazení – binokulární okulár

V jednom okuláru měřící kroužek pro určení velikosti léze

Možnost nastavení obou okulárů v rozmezí min. +7 až -7 dioptrií

Volný pohyb v horizontální rovině s rádiusem až 120cm

Otočné rameno kolposkopu

Napájecí zdroj integrovaný do ramene

Lehká manipulace v horizontálním a vertikálním směru

Konvergentní optická dráha 

Plynule regulovatelný světelný LED zdroj studeného světla se světelným výkonem min.

52 000 Lux.

Osvětlení bez děliče světelných paprsků

Binokulár s konvergentními paprsky, přesným a jemným zaostřováním pomocí dvou

otočných držáků ve vodorovném i svislém směru

USB 2.0

až 120 cm

až 255 mm

Splněn 

požadave

k?

Upřesnění splnění požadavku

LED, intenzita až 60 000 Lux+, 

150 W zdroj světla

3 nebo 5-ti krokové zvětšení 

volitelně

cca 10 W

CCD



Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

Ano

120 SSD

Úhlopříčka 21,5“

Výměnný SSD Tray pro snadnou zálohu dat a výměnu disku

Min. 120 Gb SSD disk

Wifi modul

All in one PC

Medicínský atest DIN EN 60601-1:2013, DIN EN 60601-1-2:2013

Splňující 2006/95/EC, 93/42/EEC

Kovové tělo

Skleněný dotykový panel s podsvícenými tlačítky

Min. i5 procesor, 6 gen

Min. 4 Gb Ram

4x USB 3.0, HDMI, DP

Medicínský atest

i7

8 Gb 

24"



HOSPIMED, spol. s r.o., Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3
Tel.: +420 225 001 532, Fax: +420 225 001 522

e-mail: hospimed@hospimed.cz, www.hospimed.cz

IČO: 00676853 | DIČ: CZ00676853 | Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha, číslo účtu 5274852/0800

           pol. s r.o. zapsána do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 16. listopadu 1990, oddíl C, vložka 480

Popis změny a odůvodnění

Vzhledem k celosvětovým výpadkům ve výrobě a dodavatelských řetězcích dodavatelé čelí akutnímu

nedostatku materiálů, v jehož důsledku jsou nuceni omezovat výrobní kapacity. Společnost Leisegang,

výrobce kolposkopů, které společnost HOSPIMED původně nabízela v rámci VZ „Laparoskopické sestavy

(gynekologické a chirurgické) pro Oblastní nemocnici Náchod“, nebyla schopna v důsledku výše uvedených

komplikací sdělit datum dodání zboží. Na základě tohoto zjištění společnost HOSPIMED hledala alternativní

řešení, které by v plném rozsahu splnilo požadavky Zadavatele na plnění zakázky. Jako náhradu schopnou

plnit technické požadavky a požadavky na dobu dodání společnost HOSPIMED nabízí výrobek společnosti

KAPS, který kvalitativně převyšuje původně nabízený přístroj. Tato změna se týká pouze přístroje kolposkopu,

netýká se archivace, SW včetně napojení na PACS a dalšího plnění v rámci VZ.

……………………………………………………

Mgr. Jana Doubravová, jednatelka


	C:\Users\661\#\ONN - Soutěžení zdravotnické techniky\19 Laparo sestavy (GYN+CHIR)\Dodatek ke smlouvě\Dodatek č_1 - Laparo sestavy (gyn + chir) pro ONN.pdf
	C:\Users\661\#\ONN - Soutěžení zdravotnické techniky\19 Laparo sestavy (GYN+CHIR)\Dodatek ke smlouvě\Příloha č. 1 – Technická specifikace.pdf
	C:\Users\661\#\ONN - Soutěžení zdravotnické techniky\19 Laparo sestavy (GYN+CHIR)\Dodatek ke smlouvě\Příloha č. 2 – Tabulka plnění minimálních požadavků.pdf
	C:\Users\661\#\ONN - Soutěžení zdravotnické techniky\19 Laparo sestavy (GYN+CHIR)\Dodatek ke smlouvě\Příloha č. 3 - Popis změny a odůvodnění.pdf

		2021-11-11T11:43:08+0100
	Jana Doubravová


		2021-11-12T15:23:11+0100
	Jana Doubravová


		2021-11-15T16:40:53+0000
	Not specified




